

## PAZIŅOJUMS ar lūgumu pievienot protokolam

Neatbalstu Līvānu novada domes 2020.g.28.maija darba kārtības punkta 21. Par saistošajiem noteikumiem "Grozījumi Līvānu novada domes 2016. gada 31. marta saistošajos noteikumos Nr. 7 „Līvānu novada pašvaldības nolikums”", kas būtiski maina SN un pašreizējā situācijā līdz ar to spēka stāšanos faktiski man liegs pildīt deputāta pienākumus. Uzskatu, ka notiek domes vairākuma faktiskais mēģinājums opozīcijas deputāta darbības iespējas ierobežot un pat pilnībā bloķēt.

1. Kaut iekrītu, ka arī deputātiem būs pieeja NAMEJA sistēmai un līdz ar to ieskats domes dokumentu aprītē. Tomēr balsot par atteikšanos no dokumentu aprites vecajā kārtībā pirms man pašam nav pieejas jaunajā sistēmā nevaru. Paredzēts gan pārejas laiks, bet nav noteikts kas notiks ja man nebūs pieejas pie NAMEJA sistēmas. Man ir bažas, ka nelabvēlīgu notikumu sakritības gadījumā (piem. ilgstošas slimības) es kāda no nākamajām domes sēdēm varētu tikt ierobežots savas deputāta tiesībās un nevarētu pildīt deputāta pienākumus. Vispirms jānodrošina visu deputātu darbības iespējas NAMEJA sistēmā un tikai pēc tam var veikt attiecīgās izmaiņas SN.

2. Atbalstu, ka ārkārtas vai līdzīgos apstākļos domes sēdes un komiteju, komisiju u.t.t. sēdes var notikt attālināti. Tomēr pašlaik man nav pārliecības, ka NAMEJA sistēmā attālināta balsošana ir līdzvērtīga un vai vēlāk šie balsojumi nav jā(pār)apstiprina ar balsojumu klātienē.

3. Regulāra deputātu piedalīšanās domes sēdes neklātienē nav pārliecinoša, jo ne tikai domes darbiniekiem, vai sēdes vadītājam, bet arī man kā opozīcijas deputātam jābūt iespējai noskaidrot vai neklātienē esošais deputāts patiesi pastāvīgi piedalās sēdē personīgi. Norādīšu, ka Saeima ir cita situācija, jo tur procesu kontrolējošā prezīdija darbojas visu partiju pārstāvji, bet ne tā mūsu pašvaldībā.

4. Pašreizējā situācijā jaunie SN sadala deputātus kategorijās: klātienē reģistrētos, kuriem ir visas tiesības, neklātienē reģistrētos, kuriem ir mazāk tiesību, piem. viņi nevar balsot par galvenajām amatpersonām, un deputātos kuriem nav pieejas NAMEJA sistēmai, un kuri nevar pat reģistrēties, ka vispār piedalās domes sēdē. Man šāda deputātu šķirošana un faktiska tiesību ierobežošana nav pieņemama.

4. Šo SN noteikumu maiņa ir sasteigta un līdz galam neizdiskutēta, jo daudzi jautājumi, kā piem. pirmās domes sēdes sasaukšana un jaunajiem deputātiem neiespējamā reģistrācija NAMEJA sistēmā.

Tādēļ šos SN uzskatu par nepilnīgiem, pretiesiskiem un manas deputāta tiesības būtiski ierobežojošiem.

Līvānos, 2020.g.28.maijā



Valdis Labinskis  
LND LRA saraksta deputāts